
   pag. 1 di 4 

                                  

 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 N. 1635  del 24 Novembre 2016 
 

 
OGGETTO: “FONDI VINCOLATI” Ristrutturazione e Completamento  locali emodialisi Dorgali 

per l’utilizzo reni portatili. Liquidazione incentivi 
   
  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1161 del 12 settembre 2014, 
con cui si è proceduto all’approvazione della contabilità finale e Certificato di Regolare 
Esecuzione dei lavori in parola; 
 
FATTO PRESENTE che a chiusura della complessiva contabilità dell’opera resta da definire il 
riconoscimento degli “incentivi” al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori, 
nei limiti determinati dal quadro economico dei lavori;  
 
DATO ATTO che l’ammontare complessivo del fondo destinato alle incentivazioni è 
determinato in misura pari al 2% dell’importo lavori; 
  
CONSIDERATO che in forza dell’art. 13-bis del Legge 11 agosto 2104, n. 114, compete agli 
aventi diritto un corrispettivo complessivamente determinato in misura pari all’80% 
dell’ammontare del predetto fondo, mentre il restante 20% deve essere accantonato, da 
parte dell'ente, per l'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali  a progetti di 
innovazione, di implementazione delle banche dati, per  il controllo e il miglioramento della 
capacità di spesa per  centri  di costo, nonché all'ammodernamento e all'accrescimento  
dell'efficienza dell'ente e dei servizi ai cittadini.  
 
FATTO PRESENTE che la liquidazione di cui all’oggetto è conforme alle previsioni normative 
di cui al D.Lgs 163/2006, ancora applicabile al caso in specie in forza del comunicato del 
Presidente dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione dell’11 maggio 2016, avente ad oggetto 
“Indicazioni operative alle stazioni appaltanti e agli operatori economici a seguito dell’entrata 
in vigore del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016”; 
 
VISTO al riguardo il prospetto di liquidazione degli incentivi, allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, elaborato sulla base del 
Regolamento Aziendale in materia a cura del Responsabile del Procedimento, Geom. 
Natalino Pala, il quale mediante sottoscrizione ne attesta la regolarità tecnica e contabile;                                 



   pag. 2 di 4 

                                  

 
FATTO PRESENTE che i soggetti coinvolti risultano dipendenti di ruolo di questa Azienda 
Sanitaria ed incardinati all’interno dell’Area Tecnica del Servizio delle Attività Logistiche e 
Tecniche; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di 
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale 
n.63/24 del 15/12/2015; 
 
VISTA   la Legge Regionale n.23 del 17.11.2014; 
VISTO  l’art.6 della Legge Regionale n.22 del 07.08.2015; 

VISTE   le Leggi Regionali n.36 del 28.12.2015 e n.13 del 29.06.2016; 
             la Legge Regionale 27.07.2016, n.17; 

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014 n.51/2; 

              la deliberazione n.49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino 
al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro; 

 
              le deliberazioni n.441 del 18.04.2015, n.1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati 

nominati i Direttori Amministrativo e Sanitario e la successiva delibera di proroga, 
n.1226 del 14.09.2016; 

 
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente 
atto ne attesta e la regolarità tecnica e formale; 
 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 
 
 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente 
 
 
di approvare l’allegato prospetto di liquidazione incentivi, predisposto a cura del 
Responsabile del Procedimento, Geom. Natalino Pala, corrispondendo agli aventi diritto le 
somme nello stesso indicate;  
 
di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento  
già accantonata nel quadro economico ammonta a complessivi € 744,01 e  troverà copertura 
economica nel finanziariamente  nel piano investimenti ex art. 20 Legge 67/88 e ss.mm. e ii. 
– prosecuzione interventi seconda fase,  scheda 55 (progetto 17)  
 
di imputare la spesa di € 744,01 sul conto n. A102020204 denominato “FABBRICATI 
INDISPONIBILI”, autorizzazione BS03_2016_8_0;  
 
di dare atto  che la spesa  verrà ripartita nel modo seguente: 
80% dell’importo pari a €  595,21 per l’incentivazione del personale; 
20% dell’importo pari a €  148,80 accantonato in un fondo destinato all’innovazione;  
 
 



   pag. 3 di 4 

                                  

di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Tecnico Logistico, Servizio Bilancio e 
Ufficio Personale ognuno per gli adempimenti di propria competenza; 
 
di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 

 

        Il Direttore del Servizio 
della Gestione Tecnica e Logistica 
      f.to  Dr. Francesco Bomboi 
 

 

     Il Dirigente Ingegnere 
        f.to Ing. Barbara Boi 
 
 
 
 
 Il Responsabile del procedimento 
         f.to Geom. Natalino Pala 
 
 
 
L’assistente Amministrativo 
   f.to  Rag. M. Carmela Pinna 
 
 
 
 
 
 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

 
                    FAVOREVOLE                                                                         FAVOREVOLE 
              Il Direttore Sanitario                                                                Il Direttore Amm.vo 
        f.to  Dott.ssa Maria Carmela Dessì                                                      f.to  Dr.ssa Carmen Atzori 

                                     
 
                                     
 
         ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



   pag. 4 di 4 

                                  

Si certifica che  la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo on-line presente sul 
sito aziendale a far data dal24 Novembre 2016  per la durata di giorni 15, ed è 
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 
 

 

                                     f.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
 

                                         f.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 
DESTINATARI Ruolo  

- Collegio Sindacale I  

- Resp. Servizio Bilancio C  

- Resp.Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


